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Cigarer - Vin - Cigaretter 
Dessertchocolade

i største og bedste Udvalg 
hos

Emii Matthissen
Telefoner i i O O & HOS

C. C. Christiansen, 
Bog- og Papirhandel 

Ringstedgade B, ROSKILDE. Telefon 1170. 
Fotografiske Artikler.

Fremkaldelse og Kopiering for Amatører.

ScEmiåfs Qafé å 

QonåUcri.

JSæsern^!
Saade fra nuværende og tidligere Sie

vers Side er der Sang paa Sang fremkom
met Opfordring til at fortsætte Udgivelsen 
af „Peblingen“, og efter at have indhentet 
Jlektors ffilladelse, udsender vi atter „peb
lingen“.

fførst efter Sommerferien vil „Peblingen“ 
— forhaabentlig da — udkomme regelmæs
sigt,. og for at undgaa en besværlig Jlegn- 
skabsordning, udleveres „Peblingen“ indtil 
da gratis til Sleverne, saa vidt som Oplaget 
strækker.

Senne Ordning kan kun gennemføres 
ved, at enkelte af „Peblingen“s Venner har 
stillet nogle frivillige Sidrag Hl Sladets Sis
position, for hvilke vi herved bringer dem 
vor ff ak.

Vi haaber, at „peblingen“ stadig maa 
kunne regne med sine „Besseres Velvilje og 
overgiver hermed 2den fflargangs første 
J/ummer til £æsernes skaansomme JMiik.

Udgiverne.

Algade 15. Telefon 103.



Raadhustorvets 

Farve- & Tapethandel. 
Teit. 880.

Tegnerekvisitter ti! Skolebrug.

Kunstartikler,

Pensler og Tubefarver 

samt Papirpensier.

Cykleforretningen

SKANDINAVIEN
Set. Olsgade.

Nye og brugte Cykler 
haves altid paa Lager.

Cykle- 4 Reparationsværksted

William Christensen.
Telefon 1052.

dommer,
—o--

RjShi Ven Hannibal traadte ind i min
* Hybel, tog, som det ugenerte Væ

sen han er, en Cigaret og smed sig 
paa Sofaen.

»Sommer!« stønnede han.
»Ja, det er rart,« sagde jeg.
»Hva’ siger du? Hart! Ved du i Grun

den hvad Sommer er for noget?«
»Ja,Sommer er vel Sommer«,svarede 

jeg dybsindigt.
Hannibal skar nogle fade Grimasser.
»Næ, nu skal jeg fortælle dig det. Ser 

du, det er en Aarstid, der er anbragt 
ganske fejlagtigt i Kalenderen.

Naar Menneskenes Børn for sidste 
Gang har hørt Musikdirektøren diri
gere Champagnegaloppen, (mærkvær
digt som den er blevet populær i den 
sidste Tid! Hvor kan det være?) saa 
hænger desamme mærkværdige Skab
ninger deres Vintertøj ind i Skabet, 
tager de splinterny Sommerklude frem 
og hænger . dem paa' sig, hvilket re
sulterer i, al de paa Gaden ligefrem 
vælter hinanden, desformedelst hver 
eneste af dem skal skue sit eget 
dejlige Spejlbillede i Butiksruderne«.

En ny Cigaret blev tændt.
»Og Sommeren er den Aarslid, hvor 

du faar Lejlighed til at se dine Svær
merier gaa rundt og gnaske Isvafler 
i sig midt paa Gaden. Et opløftende 
Syn!

Eller hvad mener du om al se gentle
men promenere halvpaaklædt uden 
Hat og Vest? Fuldkomment aandsfor- 
ladt!«

Hør Pebling, du mumlede noget om, 
at Sommeren var rar. Er du klar over, 
at Sommeren bringer Hede, som har 
en temmelig mærkværdig Indflydelse 
paa Eksamen og Karakterer?«

»Men Sommerferien —« indvendte 
jeg spagfærdigt.



Skolebladet „Peblingen“,
Roskilde Katedralskole.

R e d a k l i o n :
S v. B r u u n. Nytorv 21.

Ekspedition:
II. S v a n li o 1 ni: Allehelgensgade 131.

es®a®»eee®e»s»®®®®®

»Ja, naar tørst den kommer, er Som
meren færdig.

Saa er der kun Tale om Regn og 
Kulde!«

Hvorefter Pessimisten Hannibal ex- 
proprierede endnu en Cigaret og for
lod mig.

Pebling.

Den „spanske“ Ferie
og den nuværende II. G.

— o—
1919’s Studenter slipper temmelig 

let til deres Eksamen; der bliver Ind
skrænkninger i begge RetningersPensa, 
og utvivlsomt vil båadeStile ogOpgaver 
blive af let Beskaffenhed. Selvfølgelig er 
disse Lempelser kun simpel Retfærdig
hed, eftersom Skoleaarel er blevet for
kortet 2 Maaneder; men man bør fra 
den nuværende II. G’s Side erindre de 
rette Autoriteter om, at ogsaa 1920’s 
Studenter bør indrømmes en Del Lem
pelser ved Eksamen 1920, eftersom ogsaa 
de har faaet deres Skoletid 2 Maane
der formindsket og kun vil faa ialt 
P/2 Aar til at indhente det forsømte i.

Det bemærkes, at dette ikke er et 
Porsøg paa at faa kastet saa meget Ar
bejde som muligt bort fra 1920’s vor
dende Studenter; naturligvis vil ingen 

forlange eller rettere ønske,atlnskrænk- 
ningerne bliver saa omfattende som i 
Aar; men den nuværende II. G. maa 
allerede nu henstille til de høje Au
toriteter, at de ikke bliver forurettede.

Muligvis — maaske snarere sand
synligvis — vilde Eksamenskommissio
nen af sig selv have erindret delte 
Forhold og handlet derefter; men en 
hoflig Henstilling kan aldrig skade.

^remtidsvejen.
—o—

^Taar Studenterne er færdige med 
Eksamenen og har nydt deres vel

fortjente Ferie, kommer Tiden, da de 
skal vælge, hvilken Vej de vil gaa.

Mange af dem har bestemt sig længe 
i Forvejen, saa for dem synes der 
ikke at være nogen Vanskelighed; men 
en ikke ringe Del har endnu ikke 
gjort deres Valg, og slaar maaske uden 
ordentlige Vejledere, hvilket let kan 
have til Følge, al de vælger forkert.

Resultatet bliver, at en Mængde ny
bagte Studenter spilder det første Aar, 
idel de først senere bliver klar over, 
at de burde været gaaet en hel anden 
Vej, som de saa slaar ind paa. Ja, 
endogsaa nogle af dem, der havde be
stemt sig længe i Forvejen, opdager, 
at den Retning de har valgt, er noget 
helt andet, end de havde tænkt.

At dette, er Tilfældet, ved vi af en 
lang Række Eksempler.

Burde der ikke gives Gymnasiasterne 
nogle Raad og Oplysninger om deres 
fremtidige Arbejde?

Disse Oplysninger kunde passende 
lægges ind under Danskundervisnin
gen; mange Timer behøvede man 
ikke at anvende dertil.

Altid ü^heder i største Udvalg finder De i
Engelsk Beklædnings-Magasin, Roskilde.



Det forekommer os, at det er et 
Forsøg værd, thi det er næsten givet, 
at en saadan Vejledning vilde hjælpe 
de fleste til straks al vælge rigtigt, og 
mange af de spildte Førsteaar i Kø
benhavn vilde sikkert undgaas.

Vor Skoles Fremtid.
-o —

I den sidste Tid er der i de lokale 
1 Blade fremkommet Meddelelser om, 
at Katedralskolen eventuelt skal flyttes 
fra sin nuværende Plads til Klosterjor
den.

Vi skal ganske kort meddele, hvor
ledes Sagen forholder sig.

Hos Skolemyndighederne har det 
Spørgsmaal rejst sig, om det ikke bedre 
kan betale sig helt at flytte Skolen 
fremfor at koste ca. 1 Million paa Om
bygningen af den gamle.

Roskilde Byraad har vedtaget at 
nedsætte et Udvalg til at forhandle 
med Ministeriet og Finansudvalget om 
at flytte Skolen.

Indbydelsen er afsendt til Ministeriet 
og Finansudvalget, som har lovet at 
komme i nær Fremtid.

Kommunen har, saa vidt vides, i 
Sinde paa visse Vilkaar at stille en 
stor ,Grund bag Dronning Margrethes 
Vej til Disposition.

I Tilfælde af al Skolen flyttes, vil 
den faa en Sportsplads tæt ved Skolen. 
Enhver vil indrømme, at det har væ
ret og er en betydelig Ulempe, at den 
nuværende Sportsplads ligger saa fjernt 
fra Skolen.

Endvidere vil Skolen senere kunne 
udvides, hvis det kræves, hvilket er 

udelukket, dersom en Ombygning paa 
den gamle Grund linder Sted.

Mod en Flytning taler Pietetshen
synene; i ca. 800 Aar har Skolen lig
get i Ly af den gamle Domkirke, og 
de to Institutioner er ved Mindernes 
Baand knyttet fast sammen.

Man undgaar heller ikke at se bort 
fra, at Skolen ved en Flytning til Dr. 
Margrethesvej mister den centrale Be
liggenhed, den nu har.

Spejdernes Foraarsturiierinp
—o--

sydsjællandske Division afholder i Aar 
sin Foraarsturnering i Roskilde, og 

skønt Divisionen endnu er forholdsvis 
ung, tyder Træningen paa, at man i 
Aar vil opnaa særlig fine Resultater.

Sydsjællandske Division har Irods 
sin Ungdom erhvervet sig et godt Ry, 
som Foraarturneringen sikkert yderli
gere vil forstærke.

Det var oprindelig bestemt at afholde 
Turneringen i St. Bededagsferien; men 
indtrufne Forhold har bevirket, at den 
er udsat til Pinseferien.

Progammet bliver omtrent saaledes:
1. Dag.

Lejrslagning — 100 m. Hurtigløb 
— 1000 m. Stafetløb — 4 km. Løb 
(Spejdere over 15 Aar) — 2 km Løb 
(Spejd, under 15 Aar)— Signalisering 
(2 Flags og Morse) — Hurtig- og Fjern
synsøvelser — Bueskydning.

2. Dag.
Sporings-, Slutnings-, Orienterings- 

og Wild-Vestopgaver — Præmieudde
ling paa »Hotel Prinsen«.

Som man vil se et righoldigt Pro
gram!

Den store Omsætning i Herre-Ekvipering er Bevis paa Varernes Godhed samt de billige Priser. De
sparer ved at købe i Engelsk Beklædningsmagasln, Roskilde



Roskildes Ungdom vil disse lo Dage 
faa at se, hvor sund og fornøjelig 
Spejdersporten er.

Nu haaber vi blot paa godt Vejr i 
Pinsen 1919, den Pinse, hvor Roskilde 
staar i den franske Lillies Tegn.

. Axel Frey.

Cf og

I igesom tidligere modtager »Pebiin- 
gen« yderst gerne Indlæg fra Læ-' 

serne. Vi minder om. at Indsendernes 
Navne maa være Redaktionen bekendt, 
saafremt Indlægget skal kunne opta
ges.
piersom Skolen bliver liggende paa 

sin gamle Grund, vil Eleverne 
stadig kunne glæde sig ved Frøken 
Jansens Nærhed, idet Frk. Jansen har 
sørget for Husly til sig og sine Neger- 
boller i Bondetinget tæl ved Skolen.
p|elle Nummer af Peblingen er trykt 

i 500 Eksemplarer.
V/i henleder Opmærksomheden paa 
* Annoncerne og opfordrer vore Læ

sere til at gøre deres Indkøb hos de 
Handlende, der avertereri »Peblingen«, 
pi S. U. A. havde forleden indvars- 

let til Generalforsamling og Fore
drag; men Mødet maatte opgives, da der 
foruden Formand og Kasserer kun 
var mødt eet Medlem.

Menneskene er nu engang ikke, som 
de burde være!
j Skovturskomiteen sidder Christensen 
* Hansen og Mollerup, alle af II. G. 
Komiteen repræsenterer saaledes baade 

D. S. U. A., Monarkisme, Republika- 
nisme og Poesi, saa den kan vi sikkert 
være tjent med!
CTa Gyldendalske Boghandel har vi 

faaet tilsendt Aarbog for Frimærke
samlere 1919. (Redigeret af A. Koppel). 
Aarbogen, der er rigt illustreret, inde
holder blandt meget andet en Række 
nyttige Vink for Begyndere, en Afhand
ling om Danmarks Poslfrimærker og 
en interessant Beretning om Postvæse
net i Danmark gennem Tiderne.

Aarbogen, der er smukt udstyretog 
vel skrevet, anbefales hermed paa det 
bedste.

Skoleballet.
—o -

I Inge Damer er slet ikke saa tossede til 
w at sidde i Balkomile, det viste 
Frøken Lønholdls Skolebal.

At det blev en Succes er en Kends
gerning, og vi skal nøjes med at bringe 
et kort Referat af Festen.

Under Hr. Premierløjtnant Jernfeldts 
Ledelseaabnedes Ballet,i hvilket — gaar 
der Rygter om — mindst et Par Tusinde 
deltog. At de dansende af og til maatte 
danse oven paa hinanden er en Selv
følge; men det menes dog, at ingen blev 
trampet helt ihjel.

Et animeret kombineret Kaffe-, Te-, 
Chokolade- & Kagebord satte Stemningen 
endnu e t Par Al en i Vej re t, og 2 »o m d el te« 
Sange blev sunget et halvt Hundrede 
Gange. Stor Virkning gjorde det, at de 
Balgæster, der befandt sig i Rygesa- 
lonen, var et Par Linier bagefter.

En fiks Kotillon, naturligvis med na
tionalistisk Snit, fik ved lO^-Tiden 
Salen til at runge af Klapsalver, og

Det største Udvalg i Herrehahitter, Hatte, Huer, Skotøj; Lingeri til de
billigste Priser i Engelsk Beklædningsmagasin, Roskilde.



Tltn54 Roskilde ™-n54;

Cigar & Vin Børs;
Skomagergade 26. i

Stert Udsalg 
af Cigarer, Cigarillos & Cigaretter, 
Bøgtobak, Shagtobak, Skraa, Snus.

1’ Klasses

Vine og Spirituosa
til billige Priser.

Piber - Lædervarer - Kort - Telegrammer

renses, presses,

repareres og vendes.

Reparationsværkstedet 

„EXPRES“ 
Karenoisdatterstræde 8.

Telefon Om»

lige indtil Musikdirektør Sørensen 
nedlagde Vaabnene alias , Finkelinen, 
dansede man med Liv og Lyst.

Den flinke Komite fortjener Tak for 
sit vellykkede Arbejde.

Tilskuer.

„Vox juvenis“.
—o—

pn Del af vore Læsere vil kende et 
Blad, der tillader sig at bære Nav

net »Vox juvenis«.
Bladet har gennem en herværende 

Repræsentant skaltet sig en Del Abon
nenter, som vi af Hjertet under det; 
men vi føler dog Trang (il at hen
stille til »Vox juvenis«, at det for 
Fremtiden giver lidt mere Valulla for 
Pengene.

I et Par enkelte Numre var der 
virkelig Tilløb til, al det skulde blive 
det Organ for Gymnasiaster, som det 
er Bladets Program at være; men i 
det sidste Nr. er man siaaet fuld
stændig om og excellerer nu r Fa- 
miliejournalromaner og Meddelelser 
fra Aandeverdenen.

T.

Dagens Vers.

J—Iver Onsdag ser man løbe, 
* 1 naar Frihedstimen slaar, 
en Skare Ungersvende 
til Hønseskolens Gaard.

Og spørger man om Grunden, 
da faar man straks til Svar, 
at Regimentsmtisikken 
alene Grunden var.

Men hvis man selv vil kigge 
en Onsdag lidt derind, 
torstaar man, hvad der trækker 
de Ungersvendes Sind.



I Onsdags løb jeg nemlig 
med Skaren, og jeg saä 
en vældig Mængde søde, 
smaa Høns i Gaarden gaa.

Sir H.

Boskilde Spejdere Slore Bededagsaften 
havde el fornøjeligt Bal paa Hotel »Prin
sen.« Min Oldemor er hermed renset 
for enhver Mistanke! ø.

Man siger,
at der her paa Skolen findes en Greve, 

der ér Syndikalist, og at han ikke hel
mer, før Revolutionen er i Staden;

at Jørgen Lund snart fylder 10 Aar;
at der skal indføres Brydning i Gymna

stiktimerne, og at Skolen i den Anled
ning har bestilt 100 Prismer.

FOTO Sil
MAGASIN J
WREIDL i

Skomagergade 36.

..ujb»™ Telefon 442. "«w..

Ålt til Fotografi fores.
Store Bededagsaften.

Min Oldemor plejede at fortælle mig, 
at der St. Hansaften foregik un

derlige Ting. Eiden har min Oldemor, 
skønt hun daglig iæsie »Hovedstaden« 
og»Socialdemokralen«, stukket en Plade, 
eller ogsaa har de tø Aftener holdt 
Flyttedag. Følgende sandfærdige Be
retning vil vise det.

Store .Bededagsaften vandrede jeg 
(selvfølgelig først efter at have slugt 
den traditionelle Hvede) med ilsomme 
og dog alvorsfulde Skridt hen ad Al
gade, hvor et underligt Syn mødte 
mine forskræmte Øjne Omkring Ho
tel »Prinsen« vrimlede det med for
underlige Skikkelser, som var iført 
fantastiske Dragter. Skikkelserne for
svandt ind i Hotellet, hvorfra der snart 
hørtes en mærkværdig Støj. I Overens
stemmelse med min medfødte Nysger
righed, den eneste kvindelige Dyd jeg 
er i Besiddelse af, forsøgte jeg at op
klare delle Mysterium. Jeg laante et 
Forklæde, tog det paa og listede op 
ad Hotellrappen. Men ak! Trods min 
Forklædning blev jeg standset af en 
af de mystiske Skikkelser, som bevog
tede' Indgangsdøren, og som forbød 
mig al komme nærmere. Jeg maatte 
gaa bort med uforrettet Sag. Men si
den hin Dag har jeg ikke kunnet lukke 
et Øje for at gruble over Store. Bede
dagsmysteriet paa Hotel »Prinsen«.

Efterskrift. — Mysteriet er opklaret! 
Lørdag Aften læste jeg i Avisen, at de

Udførlig Vejledning gratis.

Plder og Film irenkaWes og kipleros.
Kodak Camera. Ernemaiis Camera.

Papir. Postkort.

Film. Plader.

(THORVALD MIS - - BOGGI»I

I
M og solid Indbinding.

Protokoller Telefon
i alle Formater og Linieringer. | å38. 

Moderate Priser. I

Telefon 
8å8.

Brugte Bøger og Hoder
købes og sælges. st.oisgade

Frimærker for Samlere. 10.
Specialitet: Fine Europa.

Udvalg mod Depot eller Belerarør.



sr. Fyldepenne, fe

Fotografiske Artikler, fe

Johs. Bruuns Boghandel, g

Algade 9. Telefon 93.

„NO NAME“, 
- Skomagergade 22. - 
Hjemmelavet Konfekt. Cigarer og Cigaretter

Største Udvalg i Roskilde.

fåektiehjælp til Sie ver i Jtfel- 
lemskolen tilbydes.

J/ærmere ved henvendelse 
til Skspeditionen.

A|s Ferd. Bang.

Serveringslokale.

Algade 39. H« IC F O g © K® M p. Telf. 635.

Cigarer, Cigaretter og Tobakker 
faas bedst og billigst hos 

= Carl Thomsen, Algade 15. =

Specialtrykkeriet, Roskilde.


